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CZERWIEC 2025

KSIĄŻKI

 

Apoleika Maria
Psie sucharki idą na spacer
Kraków: Znak 2024, 316 s.

To jest spacerowy przytrafialnik, czyli książka, w której możecie zobaczyć, jak przedziwne i prześmieszne rzeczy przytrafiają
się psio-ludzkim tandemom. Wszyscy sobie gdzieś zmierzamy, czasami wiemy gdzie, czasami zupełnie nie. Wszystkim
zdarzają się nieporozumienia, zabawne przygody, epizody tak głupie, że wstyd komuś opowiedzieć. W każdym z nas jest
przecież i mądrość, i głupość. Zanim wypracujemy sobie wspólny spacerowy rytm, potkniemy się śmierdylion razy: czasem o
pieska, czasem o własne nogi. Tylko ten, kto nie chodzi, nigdy się nie potyka. Poprawiamy więc koronę czy też obrożę,
otrzepujemy się z kurzu – i idziemy dalej. Kto ma przygody, ten zawsze młody! Szypciej! Hyżej! Premdzej!

Źródło: https://www.znak.com.pl/p/psie-sucharki-ida-na-spacer-maria-apoleika-235927

 

Brunstrom Thomas
Tata Oli i piłkarska gorączka
Warszawa: Dwukropek copyright 2024, [32] s.

Tata Oli bardzo chce, aby dziewczynka zaczęła grać w piłkę nożną i Ola się zgadza. Okazuje się, że naprawdę ma talent.
Niestety, tata angażuje się w grę córki nieco za bardzo: kupuje strasznie dużo sprzętu, kibicuje głośniej niż pozostali rodzice i
ingeruje w taktykę trenera. A przed drużyną Oli jeszcze bardzo ważny mecz… Tata Oli i piłkarska gorączka to kolejny tom
popularnej serii autorstwa Thomasa Brunstrøma i Thorbjørna Christoffersena.

Źródło: https://dwukropek.com.pl/ksiazki/tata-oli-i-pilkarska-goraczka/

 

Croft Kathryn
Dziewczyna z pokoju 12
Białystok: Mova 2025, 363 s.

Hannah Chambers, właścicielka księgarni, wiedzie spokojne życie w Roehampton wraz z mężem Maxem i pięcioletnią córką
Poppy.  Max,  analityk  finansowy  ma  stresującą  pracę,  jednak  żonie  coraz  trudniej  uwierzyć,  że  to  jedyny  powód  jego
nasilającego się dziwnego zachowania. Mężczyzna ciągle wraca do domu późno, jest zdystansowany wobec żony i chłodny
wobec córki. Pewnego wieczoru Hannah dowiaduje się z wiadomości o znalezieniu ciała w pobliskim hotelu River Walk. Czy
Max miał romans z zamordowaną dziewczyną? A może był zamieszany w coś o wiele gorszego? Hannah rozpoczyna własne
śledztwo, podczas którego nie będzie mogła czuć się bezpiecznie.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5174402/dziewczyna-z-pokoju-12

 

Czech Andrzej
Król bóbr
Rzeszów: Libra PL 2024, 175 s.

W Polsce bobry dzięki swoim niesamowitym zdolnościom budowlanym gromadzą co najmniej 200 mln m³ wody. Tym samym
zapobiegają suszom i  powodziom. Tworzą warunki  bytowania dla zagrożonych gatunków roślin i  zwierząt.  Opowieść o
bobrach, prawowitych władcach zarówno maleńkich potoków, jak i sporych rzek, jezior, bagien czy wyrobisk. Mimo swojej
kluczowej roli w środowisku są niedoceniane, traktowane jak szkodniki i tępione. Jakby zapomniano, że ich populacja nie tak
dawno – z wielkim trudem – została w Polsce odtworzona. Autor nie tylko przedstawia unikatową biologię i ekologię gatunku,
ale też wskazuje, jak przeciwdziałać konfliktom między bobrami i ludźmi, jak żyć z tymi zwierzętami w zgodzie, chronić je i
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korzystać z ich unikalnych umiejętności renaturalizacyjnych i retencyjnych.

Źródło: https://bonito.pl/produkt/krolbobr?srsltid=AfmBOoqIrVwMpxZa0Vp6SPtFstr4KhExvCvgfO_M9vte773rp5E_cmSt

 

Ferenz Malwina
Ziemie Obiecane
Warszawa: Skarpa Warszawska 2025, 413 s.

Jest rok 1945. Po kapitulacji do kompletnie zrujnowanego Wrocławia ciągną ze wszystkich stron rzesze ludzi. Są wśród nich
zarówno więźniowie wyzwolonych obozów, żołnierze najróżniejszych armii,  dotychczasowi  mieszkańcy czy warszawiacy
wywiezieni do Niemiec, ale i szabrownicy, bandyci oraz wszyscy, którzy chcą zatrzeć za sobą ślady. Rządy niepodzielnie
sprawuje  Armia  Czerwona.  W  takich  okolicznościach  splatają  się  ze  sobą  dramatyczne  losy  młodego  powstańca
warszawskiego, Żyda z Augustowa, sędziego karierowicza, sowieckiego oficera oraz trzech Niemek, mieszkanek Wrocławia.
Czy na zgliszczach dawnego życia da się zbudować nowe? Czy jest coś, co ocalało z wojennej pożogi? Czy miłość jest w
stanie odwrócić bieg wydarzeń? Ziemie odzyskane wydają się składać obietnicę...

Źródło: https://www.skarpawarszawska.pl/ksiazki/beletrystyka-historyczna/ziemie-obiecane.html

 

Gerritsen Tess
Lato tajemnic
Warszawa: Albatros 2025, 381 [3] s.

Klub martini  nie  jest  otwarty dla wszystkich… Klub Maggie Bird nie jest  zwykłą grupą czytelniczą –  należą do niego
emerytowani szpiedzy CIA prowadzący anonimowe życie w nadmorskim miasteczku Purity. Nadchodzące lato planowali
spędzić na „czytaniu” (z kieliszkami martini w dłoniach) i ukradkowej obserwacji ptaków. Ale wygląda na to, że wraz z
przybyciem wakacyjnych gości kłopoty same ich znalazły… Pełniącej obowiązki komendanta policji  Jo Thibodeau sezon
urlopowy przynosi znane już problemy – zakorkowane ulice, bójki w barach, drobne kradzieże. Ale w tym roku dołącza do
nich nowy kłopot: tajemnicze zaginięcie nastolatki nad jeziorem. Kiedy sąsiad Maggie staje się głównym podejrzanym w
sprawie zniknięcia dziewczyny, członkowie Klubu Martini odkładają lornetki i zakasują rękawy. A to oznacza, że Jo Thibodeau
będzie musiała stawić czoła nie tylko wpływowej rodzinie, desperacko poszukującej odpowiedzi na pytanie, co się stało z
zaginioną  –  ale  także  grupie  wścibskich  emerytów.  Czy  Jo  Thibodeau  i  członkowie  Klubu  Martini,  którzy  właśnie  trafili  na
jeden z najbardziej zbrodniczych skandali, jakie kiedykolwiek widziało ich miasteczko, znajdą sposób, by wspólnie rozwiązać
tę sprawę? Druga odsłona „Klubu Martini”, serii thrillerów szpiegowskich z byłą agentką CIA Maggie Bird w roli głównej.
Autorka bestsellerowego cyklu „Rizzoli & Isles”, Tess Gerritsen, przedstawia mrożącą krew w żyłach kontynuację „Wybrzeża
szpiegów”, w której emerytowani szpiedzy próbują rozwiązać zagadkę zaginięcia nastolatki i ze zdziwieniem odkrywają, że ta
sprawa może być powiązana z ich własną przeszłością.

Źródło: https://www.empik.com/lato-tajemnic-gerritsen-tess,p1564849487,ksiazka-p

 

Gische Wiktoria
Zaręczona z nazistą
Kraków: Mando copyright 2025, 363 [4] s.

Mroczne dni wojny, przemiany serca i spotkania po latach. Wybucha wojna i do rodzinnego mieszkania Estery Kaufmann ma
zostać zakwaterowany niemiecki żołnierz. Kiedy rozlega się dźwięk dzwonka, w mieszkaniu zapada martwa cisza. Estera
otwiera drzwi, a jej przerażony wzrok zatrzymuje się na mężczyźnie ubranym w mundur SS. Znienawidzony strój wywołuje w
niej  odrazę.  Wyjątkiem są tylko oczy żołnierza.  Niesamowicie  błękitne i  zadziwiająco znane… Tymczasem Manfred von
Rietberg,  oficer  SS,  jedzie  do  Szwajcarii,  aby  zobaczyć  się  z  dawną  przyjaciółką.  Matylda  przedstawia  mu  chłopca,  który
całkowicie odmienia życie mężczyzny.  Od tej chwili Manfred ma cel. Musi chronić dziecko przed złymi ludźmi – sam był
przecież jednym z nich i doskonale wie, do jakiego bestialstwa są zdolni. Podczas niemieckiej okupacji Estera traci pracę, a
marzenia Aleksandry legną w gruzach. To jednak nic w porównaniu z piekłem, jakie niesie ze sobą wojna. Co naprawdę liczy
się w życiu: wierność, miłość czy przetrwanie?
TRZECIA CZEŚĆ „SAGI ESTERY”

Źródło: https://www.empik.com/zareczona-z-nazista-gische-wiktoria,p1573154600,ksiazka-p

 

Głowiński Tomasz
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Festung Breslau 1945. Anatomia bitwy
Warszawa: Bellona 2025, 512 s.

To pierwsze tak obszerne, szczegółowe, kompetentne ujęcie budzącego od dziesięcioleci zainteresowanie i emocje tematu,
pełne nowych ustaleń faktograficznych, oryginalnych interpretacji,  prostujące wiele mitów, półprawd i fałszów dotyczących
oblężenia  Festung  Breslau.  Praca  znakomicie  napisana,  oddaje  często  głos  świadkom  z  epoki,  konfrontująca  obraz
wyłaniający się z suchych niejednokrotnie zapisów w dokumentach sztabowych z przekazem indywidualnym, subiektywnym,
emocjonalnym – wspomnieniami i relacjami dowódców oraz szeregowych żołnierzy. Nadają one opisywanym wydarzeniom
wymiar osobistego, dramatycznego doświadczenia. Powstało dzieło bardzo ważne, imponujące i zarazem fascynujące, które
stanie się bez wątpienia obowiązkową pozycją w zbiorach nie tylko historyka profesjonalisty, lecz także każdego miłośnika
historii wojskowości czy osoby zainteresowanej dziejami Śląska i jego stolicy – Wrocławia.

Źródło: https://wuwr.eu/produkt/festung-breslau-1945-anatomia-bitwy/

 

Gretkowska Manuela
Posag dla Polki
Kraków: Znak Litera Nova  2024, 247 s.

Kontrowersyjna,  obrazoburcza,  prawdziwa.  Gdy ci  ciężko,  gdy czujesz,  że  nie  masz oparcia  i  nie  chcesz  już  spełniać
oczekiwań innych, pamiętaj:  za tobą stoją tysiące podobnych, niezwykłych i  bezczelnych kobiet.  W trudnych chwilach
możesz czerpać z ich historii, by odnaleźć własną drogę i odkryć prawdę o sobie. W najnowszej książce Manuela Gretkowska
przekazuje  swój  posag  doświadczeń  i  przemyśleń  –  nie  tylko  córce  Poli,  lecz  także  tysiącom  kobiet  zmęczonych
patriarchatem. Co łączy opowieść o Bronisławie, babce autorki, która jako nastolatka wyruszyła samotnie do Ameryki, z
miłosną magią Yoko Ono? Czy historia o prawdziwej twarzy Andrzeja Żuławskiego może być impulsem do wyzwolenia się z
toksycznej miłości? Jaką lekcję można wynieść z mitu o wiernej Penelopie, tańca tybetańskich bogiń i relacji z dawnymi
kochankami? To właśnie twój kobiecy posag. Nie ten zamknięty w skrzyniach, ale ten zawarty w mądrości przodkiń.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5133416/posag-dla-polki

 

Jarno Jakub
Światłoczułość
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2024, 270 s.

Światłoczułość to przejmująca podróż przez czas, od której nie sposób się oderwać, każdy kolejny zakręt jest bowiem jak
zaproszenie do nowego świata, który chcemy zgłębić. To opowieść o dziecięcej i dorosłej wrażliwości w obliczu największych
okropieństw ludzkości, o sile wspomnień, które potrafią ukształtować całe życie. To także pean na cześć nie tylko literatury,
ale także naszego prywatnego układania liter w słowa, a słów w zdania. Dla Jakuba Jarno mają one tę piękną właściwość, że
potrafią przetrwać naszą pamięć i nas samych.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5134896/swiatloczulosc

 

Jaszewska Maja
Wojenna sukienka
Kraków: Emocje 2025, 335 s.

Czy warto szukać miłości,  wiedząc,  że świat  już  nigdy nie będzie wyglądać tak jak dawniej?  Dunia,  dwudziestoletnia
studentka  pielęgniarstwa,  przymierzając  suknię  na  swój  pierwszy  bal  sylwestrowy,  rozmyśla  o  tym,  co  przyniesie  jej
nadchodzący rok 1939. Co prawda, na warszawskich ulicach i w salonach wciąż rozmawia się o niepokojących groźbach
hitlerowskich Niemiec, ale młodej kobiecie trudno traktować te przepowiednie poważnie. Jej rówieśnicy także starają się
korzystać z życia – w eleganckich lokalach tańczą przy piosenkach Adama Astona, a zainspirowani filmowymi rolami Jadwigi
Smosarskiej i Aleksandra Żabczyńskiego przeżywają pierwsze romantyczne uniesienia. Przecież kto po dwudziestu latach od
zakończenia dramatu wojny światowej odważyłby się na ponowne rozpętanie w Europie piekła? Czy w świecie, który właśnie
po raz kolejny runął, Duni i jej najbliższym, tak bardzo doświadczonym przez wichry historii, znów uda się przetrwać życiową
rewolucję? Czy ta młoda, wykształcona i silna dziewczyna mimo tragicznych wojennych okoliczności dostanie od losu szansę,
by móc zawalczyć o szczęście i miłość?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5171696/wojenna-sukienka

 

https://wuwr.eu/produkt/festung-breslau-1945-anatomia-bitwy/
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5133416/posag-dla-polki
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5134896/swiatloczulosc
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5171696/wojenna-sukienka


Legnicka Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Gumińskiego w Legnicy

4/8

Kinross James
Świat mikrobiomu
Gliwice: Wydawnictwo Naukowe Helion 2025, 460 s.

„Jeśli chcecie żyć długo i zdrowo, nie potrzebujecie wycinać sobie okrężnicy; tak naprawdę gorąco polecam, abyście ją sobie
zatrzymali”. Przygotujcie się na podróż do nieznanego świata, który rządzi naszymi ciałami jako gigantyczne imperium
bakterii, grzybów i wirusów zamieszkujących nasze jelita. W książce Świat mikrobiomu James Kinross odsłania tajemnice
tytułowego mikrobiomu – zbiorowiska drobnoustrojów, które mają wpływ na każdy aspekt naszego życia, od trawienia kolacji
i odporności na choroby po samopoczucie i wybory miłosne. Mikroby te są prawdziwymi mistrzami manipulacji. Dowiedzcie
się, jak te małe stworzonka mogą zmienić wasze życie, powodować choroby cywilizacyjne, a nawet pomóc wam znaleźć
winnego ostatniego ataku na lodówkę w środku nocy. Świat mikrobiomu to nieoceniona skarbnica wiedzy o fascynujących
procesach zachodzących w naszych jelitach i całym ludzkim organizmie. Ta książka przewróci wasze myślenie o zdrowiu do
góry nogami. I zmieni wasze życie. Na lepsze!

Źródło:
https://bonito.pl/produkt/swiat-mikrobiomu-bogactwo-niewidzialnego-zycia-w-naszym-ciele?srsltid=AfmBOop4YUP3r2CUEN4
eq2Kxh57Ohr9vWeuy0wBcglZyrqyGlLlmhFcK

 

Logan T. M.
Zaufaj mi
Wrocław: Bukowy Las 2022, 374 s.

Ellen, poproszona o pomoc, zgadza się na kilka chwil potrzymać dziecko, aby jego matka mogła wykonać pilny telefon. Mijają
jednak kolejne minuty, a kobieta nie wraca. Pociąg wjeżdża na stację, a Ellen widzi tę samą kobietę spieszącą w dół peronu?
Gdy ma zamiar podnieść alarm, oszołomiona odkrywa wśród rzeczy dziewczynki kartkę: Błagam, chroń ją. Nie ufaj policji. Nie
ufaj nikomu!

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5040747/zaufaj-mi

 

Milli Dorota
Śpiew wiatru
Warszawa: Luna, 2025, 334, [2] s.

Życie  potrafi  zaskoczyć.  Tylko  od  nas  zależy,  czy  podejmiemy  wyzwanie  i  odkryjemy,  który  kierunek  zaprowadzi  nas  do
szczęścia. Życiowe i miłosne zawirowania sprawiają, że Adrianna, studentka rzeźby, przyjeżdża na wakacje w rodzinne
strony. Przez ten czas musi podjąć ważną decyzję o przyszłości. W krainie dwóch jezior rozważa przyjęcie oświadczyn
swojego chłopaka. Jednak sytuacja się komplikuje, gdy dawny przyjaciel wraca do miasteczka, a spotkanie z nim wywołuje w
Adriannie falę wspomnień. Czy to, co kiedyś ich łączyło, wciąż między nimi istnieje? Czy podjęta decyzja zmieni na lepsze
bieg wydarzeń? Czy Adrianna nie zaprzepaści szansy na prawdziwą miłość?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5171995/spiew-wiatru

 

Mizielińscy Aleksandra i Daniel
Miasto Tańczącego Karpia. Książka-gra dla poszukiwaczy przygód
Warszawa: Dwie Siostry 2024, 56 s.

Dziś Miasto Tańczącego Karpia tętni życiem jeszcze bardziej niż zwykle. Dlaczego? Bo już jutro wielki doroczny festiwal!
Wszędzie trwają przygotowania. Rzemieślnicy zwijają się jak w ukropie, do portu wpływa dostawa za dostawą, a goście
z zaprzyjaźnionych miast są tuż-tuż.  Ale nie wszystko idzie zgodnie z planem. W jednej z dzielnic rozprzestrzenia się
tajemnicza choroba, w porcie jakiś olbrzym urządził sobie kąpiel, eksperymenty z czarami wywołują nieprzewidziane skutki,
a po cmentarzu snują się rozzłoszczone zombie. Czy uda się nad wszystkim zapanować? To zależy od ciebie! Zapuść się
w gąszcz uliczek Miasta Tańczącego Karpia, poznawaj mieszkańców i pomagaj im. Rozwiązuj niezliczone zagadki i przeżywaj
przygody. Miej uszy i oczy otwarte, bo tu niespodzianki mogą kryć się wszędzie!

Źródło: https://wydawnictwodwiesiostry.pl/katalog/miasto-tanczacego-karpia.html

 

Montimore Margarita
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Oona kontra życie
Warszawa: Burda Media Polska copyright 2021, 448 s.

Wzruszająca opowieść o tym, że warto chwytać dzień, nawet jeśli lata upływają nie po kolei!
Oona Lockhart stoi u progu wspaniałego życia. W nadchodzącym roku rozpocznie studia za granicą lub ruszy w trasę
koncertową ze swoim zespołem. Jest zakochana po uszy, a dziś w nocy skończy dziewiętnaście lat. Ale czy na pewno…?
Kiedy odliczanie do nowego roku przeniesie Oonę o trzydzieści dwa lata w przyszłość, rozpocznie się jej nieustająca podróż w
czasie. Wraz z kolejnymi przeskokami w czasie Oona obserwuje, jak zmieniają się moda, muzyka, język, historia… Uczy się
nowych słów, poznaje nowe technologie i nowych ludzi. Tak naprawdę wolałaby jednak wrócić do pamiętnego sylwestra i
swojego chłopaka. Czy będzie jej dane jeszcze go spotkać? Łatwiej znieść to wszystko, mając dużo pieniędzy – szkoda tylko,
że nie można dzięki nim zatrzymać przemijania. Życie wyzwało Oonę na nierówny pojedynek. Czy bohaterka wyciągnie
lekcję ze swojego niezwykłego losu? Czy będzie potrafiła dostrzegać szczęście w drobnych chwilach i cieszyć się nimi, póki
trwają?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4970523/oona-kontra-zycie

 

Omer Mike
Umysł zabójcy
Warszawa: Wydawnictwo Świat Książki 2024, 456 s.

Zoe  Bentley,  psycholog  sądowy  i  konsultantka  FBI  uwielbia  swój  zawód  i  często  pomaga  w  rozwiązywaniu  zagadek
kryminalnych. Seryjny morderca dusi ofiary, balsamuje je i  układa w takich pozach, aby wyglądały na żywe. Zoe Bentley i
agent specjalny Tatum Gray pomagają lokalnej policji schwytać go, zanim dojdzie do kolejnej zbrodni. Zoe to prawdziwy
miejski drapieżnik, nastawiona na sukces i na nim skupiona. Tatum zaś ma za nic cele czy zasady. Wspólnie zanurzają się w
świat  fantazji  seryjnego  mordercy,  aby  powstrzymać  zagrożenie.  Wstrząsający  thriller  psychologiczny,  po  którym nie
zmrużysz oka. Ścigający zmieniają się w ściganych.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4894129/umysl-zabojcy

 

Piotrowski Przemysław
Matnia
Warszawa: Wydawnictwo Czarna Owca copyright 2021, 400 s.

Skrzypiące pod nogami deski. Wiatr wyjący na zewnątrz. Gałęzie poruszające się za oknami. Nieprzenikniony mrok, w którym
coś się czai… Zuza nigdy nie miała zbyt wielkiego szczęścia, ale zawsze jakoś dawała sobie radę. Gdy zostaje oszukana
przez byłego partnera, musi spojrzeć prawdzie w oczy. Ma trzydzieści cztery lata i dwumilionowy dług, a za niecałe pół roku
urodzi  bliźniaczki.  I  wtedy w jej  życiu pojawia się Marek, mężczyzna idealny: przystojny, troskliwy i  dojrzały.  Po kilku
miesiącach związku proponuje dziewczynie przeprowadzkę do rodzinnych Toporzyc. Wątpliwości Zuzy związane z wyjazdem
rozwiewają dopiero podejrzani ludzie, którzy pojawiają się pod jej oknami. Już na wsi Marek dowiaduje się, że musi jechać do
Niemiec z powodu pilnego zlecenia. Gdy zaczyna się jesień, a noce robią się coraz dłuższe, Zuza zostaje sama w starym
domu w środku lasu. Wiejska sielanka z każdym dniem coraz bardziej przypomina koszmarny sen…

Źródło:https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4976452/matnia

 

Podstawek Katarzyna, Rutowska Katarzyna
Ucieczka Apsary, cz. 2
Kraków: Wydawnictwo Sine Qua Non 2025, 334 s.

Rewolucja wisi w powietrzu, a Elaman i Czadarama muszą stawić czoła nie tylko niebezpieczeństwu, lecz także własnym
wyborom! Elaman i Czadarama znów mają kłopoty, które, tradycyjnie w przypadku tej pary, potężnieją z każdą chwilą. Choć
pielgrzym znalazł się już w stolicy, okazuje się, że wykonanie tajemniczej misji nie będzie należało do najłatwiejszych.
Dodatkowo śladem pary wciąż podążają dobroduszny wujek Elaman i jego nowo poznany, paharamski przyjaciel. Za rogiem
zaś… szykuje się rewolucja. Druga część Ucieczki Apsary to jazda bez trzymanki. Wypełniona akcją druga część opowieści
przyniesie nie tylko oczekiwane rozwiązania, ale przede wszystkim – nadzieję. Zanurz się w pachnącym kardamonem świecie
pełnym buntowników, poetów i szaleńców!

Źródło: https://www.wsqn.pl/ksiazki/ucieczka-apsary-czesc-2/
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Przewoźniak Marcin
Goście goście
Warszawa: Zielona Sowa copyright 2022, 125 s.

W domu mogą dziać się przedziwne rzeczy, jeśli przyjmuje się w nim niecodziennych gości… Ci goście bywają niebezpiecznie
męczący lub rozśmieszający,  no i  stanowczo zbyt  pewni  siebie!  Jak  rozwiązalibyście  problem bezdomnego światełka?
Poradzilibyście sobie ze Srokiem zbierającym zagubione błyskotki? A wyobrażacie sobie, jakiego zamieszania może narobić
Ciao z kakao? Marcin Przewoźniak, znawca domowych stworków, opowiada o ich potrzebach, przygodach i  psikusach.
Słuchając o nich, nie sposób zachować powagi, choć ich problemy bywają trudne do rozwiązania. Czytajcie uważnie, bo po
lekturze tych opowiadań może łatwiej będzie Wam zauważyć, że i w Waszym domu pojawiają się czasem niezapowiedziani
goście…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5153824/goscie-goscie

 

Raspen Monika
Babel: pocałunek śmierci
Warszawa: Muza Warszawskie Wydawnictwo Literackie 2025, 445, [3] s.

Rok  1968.  W  angielskim  szpitalu  leży  ciężko  chora  pacjentka  o  tajemniczej  przeszłości,  którą  odsłania  w  swoich
wspomnieniach...  Jest rok 1925. Międzywojenna Warszawa, miasto o dwóch obliczach: europejskiej  metropolii  i  miasta
przestępców. W klubie gangstera i psychopaty, Maxa Korna, kwitnie handel młodymi kobietami, wysyłanymi stąd do domów
publicznych w Ameryce Południowej. Do walki z handlarzami żywym towarem zostaje powołana specjalna jednostka Polskiej
Policji Kobiecej, zwana „złotą piątka”, pod dowództwem Stanisławy Paleolog. Pięć kobiet, pięć charakterów i pięć różnych
życiorysów: Nina – dziewczyna z biednej rodziny mająca dar jasnowidzenia, Ada – chemiczka, studentka Marii Skłodowskiej-
Curie, Magda – ścisły umysł, szyfrantka i pilotka samolotów, Róża – córka zubożałego arystokraty i żydowskiej dziedziczki
fortuny, Tatiana - rosyjska arystokratka, uciekinierka z Rosji, gdzie brutalnie wymordowano jej rodzinę. Wspierają je dwaj
przystojni  mężczyźni:  młody patomorfolog i  były ułan,  którego życiorys pełen jest  mrocznych sekretów. W tle wielkie
namiętności, pewien dom publiczny, młoda milionerka prowadząca podwójne życie, bezwzględny sowiecki szpieg, jasnowidz
Ossowiecki, a także tajemnicza hodowczyni pająków.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5168988/babel-pocalunek-smierci

 

Simmons Jo
Jak czkawka przejęła kontrolę
Warszawa: Dwukropek 2024, 85 s.

Frank ma przed sobą wielki dzień! Egzamin z gry na trąbce, zawody pływackie i wreszcie… spotkanie ze światowej sławy
mistrzem robienia na drutach (tak, tak, robienie na drutach to sekretna pasja Franka, jego ukryty talent, ale o tym sza!). I
wtedy pojawia się ona – czkawka. Niby zwykła rzecz, niestety tym razem za nic nie chce minąć. Z pomocą Daisy, swojej
przyjaciółki, Frank próbuje coraz bardziej szalonych sposobów, żeby tylko przestać czkać…! Czy ten dzień zakończy się jedną
wielką klapą,  czy też Frankowi uda się zmienić porażkę w spektakularny sukces? Zwariowana i  przezabawna historia
popularnej autorki, znanej z przewrotnego poczucia humoru.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5123148/jak-czkawka-przejela-kontrole

 

Towles Amor
Stolik dla dwojga
Kraków: Znak Litera Nova 2025, 449 s.

Znudzony  fałszerz,  zuchwały  koneser  sztuki,  kobieta  próbująca  odkryć  sekret  ojczyma i  Evelyn,  ukochana  bohaterka
„Dobrego wychowania”, która powraca, by dokończyć swoją historię. Co się stanie, gdy jedno z nich nie wysiądzie z pociągu,
czyjś lot do domu zostanie odwołany, a ktoś inny otrzyma propozycję nie do odrzucenia? Jakie będą konsekwencje podjętych
pochopnie, błahych decyzji? Amor Towles po raz kolejny przenosi nas na ulice Nowego Jorku, sadza przy stoliku w restauracji
i  zaprasza do niego wszelkiego rodzaju ekscentryków.  Te krótkie,  niemal  przypadkowe spotkania pokazują,  jak jedna
rozmowa może czasem odmienić całe życie. Nikt tak wnikliwie i subtelnie jak Towles nie portretuje relacji międzyludzkich i
nie opowiada o nich z właściwymi dla siebie humorem i elegancją. Autor mistrzowsko przedstawia nasze słabostki i wątpliwe
motywacje, dla każdego - dość przewrotnie - szukając pozytywnego zakończenia. „Stolik dla dwojga” to literackie pudełko
czekoladek wypełnione najlepszymi opowieściami.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5153824/goscie-goscie
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5168988/babel-pocalunek-smierci
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5123148/jak-czkawka-przejela-kontrole
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Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5171302/stolik-dla-dwojga

 

Tullet Hervé
Pląsy rączki
Warszawa: Wydawnictwo Babaryba 2022, 62 s.

„Pląsy rączki” to książka, w której dziecko wykonuje różne zabawy swoją rączką i paluszkami. Ma skakać po kropkach,
odbijać się jak piłeczka, toczyć się po kamyczkach, wznosić się i opadać jak ptak albo motyl... Książka rozbudza wyobraźnię a
realne, fizyczne zadania rozwijają małą motorykę. Odpowiednia dla dzieci od 2-3 roku życia. Doskonała na zajęcia w grupie i
do pracy i zabawy indywidualnej. Wspaniała do wykorzystania jako narzędzie w terapii ręki

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5040969/plasy-raczki

 

Usher Sam
Deszcz
Warszawa: Wilga 2024, 32 s.

Sam chce wyjść na dwór, lecz pada deszcz. Dziadek decyduje więc, że zostaną w domu, dopóki nie przestanie padać.
Chłopiec pije gorącą czekoladę, czyta książki i marzy o niesamowitych przygodach, podczas gdy dziadek pisze bardzo ważny
list. List musi zostać jak najszybciej wysłany, ale wciąż pada. W końcu dziadek i wnuk postanawiają wyjść na zewnątrz, gdzie
czeka na nich magiczna przygoda.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5105892/deszcz

 

Wegelius Jakob
Małpa mordercy
Poznań: Zakamarki 2021, 617 s.

Chief, przyjaciel Sally Jones, zostaje niesłusznie oskarżony o morderstwo i wtrącony do więzienia. Zrozpaczona gorylica,
sama w niebezpieczeństwie, postanawia rozwikłać zagadkę śmierci Alfonsa Morro i doprowadzić do uniewinnienia Chiefa. Ta
fascynująca, przeszło sześciusetstronicowa historia wiedzie nas z osnutej mrokiem lizbońskiej  dzielnicy portowej,  przez
morza i oceany, aż na dwór indyjskiego maharadży. To opowieść o pilnie strzeżonych tajemnicach i ciężkich przestępstwach,
ale  też  o  niespodziewanej  przyjaźni,  nadziei  i  przebaczeniu.  Wraz z  Sally  Jones odwiedzamy zaułki  Lizbony,  warsztat
budowniczego  instrumentów  i  pałac  maharadży  u  podnóża  Himalajów,  słuchamy  rzewnego  fado  i  gry  na  harmonii,
odbywamy morskie podróże i  podniebne wycieczki dwupłatowcem oraz jesteśmy świadkami pojedynków szachowych o
najwyższą stawkę. Małpa mordercy  jest niezależną kontynuacją Legendy o Sally Jones,  podobnie jak ona uhonorowaną
szwedzką Nagrodą Augusta – to ewenement, bo rzadko się zdarza, by temu samemu autorowi przyznano tę nagrodę
dwukrotnie. Rzadko też się zdarza, by wybitny ilustrator pisał wielkoformatowe powieści. Jakob Wegelius jest wyjątkiem –
serwuje nam na wstępie książki genialną galerię postaci,  mapki na wyklejkach oraz intrygujące ilustracje na początku
każdego z 79 rozdziałów. Małpa mordercy to nie tylko książka dla młodzieży, z pewnością zrobi wrażenie na niejednym
dorosłym czytelniku.

Źródło: https://www.zakamarki.pl/produkt/malpa-mordercy/

 

Zyskowska-Ignaciak Katarzyna
Alchemia. Powieść biograficzna o Marii Skłodowskiej-Curie
Kraków: Znak Litera Nova 2024, 379 s.

Maria Skłodowska-Curie – kobieta namiętna i odważna żona, matka, namiętna kochanka, skandalistka, laureatka dwóch
Nagród Nobla, pierwsza kobieta profesor, która objęła katedrę na Sorbonie Brzęk wybitej szyby. Wszędzie szkło, do pokoju
wpadają  kolejne  kamienie.  Tłum szaleńczo  napiera  na  drzwi,  wrzeszcząc:  „Złodziejka  mężów!  Dziwka,  cudzoziemka,
ladacznica, Żydówka! Wynoś się stąd! Wracaj, skąd przyjechałaś!”. Okrzyki są coraz głośniejsze, Marie zasłania córce uszy.
Biegną schować się na górę, tynk już pęka przy zawiasach, tłum wpada do środka… Gdy wiadomość o jej romansie z Paulem
Langevinem wyszła na jaw, Marii przyszło stawić czoła pogardzie i hipokryzji otoczenia. Chciano nawet uniemożliwić jej
wyjazd na ceremonię wręczenia Nagrody Nobla. W czasach, kiedy mężczyźni mogli chwalić się kolekcjami kochanek, a
kobiety musiały tłumaczyć się z miłości, ona bez lęku sięgała po to, czego pragnęła.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5171302/stolik-dla-dwojga
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Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5112804/alchemia-powiesc-biograficzna-o-marii-sklodowskiej-curie

 

AUDIOBOOKI

 

Heying Heather
Przewodnik łowcy i zbieracza po XXI wieku: ewolucja i wyzwania współczesnego życia.
[S.I.]: Heraclon International Sp. z o.o. 2024, 1 płyta CD-MP3, czyta Iwona Tokarska.

Odważna, prowokacyjna historia naszego gatunku ukazująca źródła problemów, które trawią współczesny świat. Żyjemy w
najwspanialszych czasach w całej historii ludzkości, a mimo to ludzie są bardziej obojętni, podzieleni i nieszczęśliwi niż
kiedykolwiek. Jak wyjaśnić ten paradoks i co możemy zrobić, by go przezwyciężyć? Biolodzy ewolucyjni Heather Heying i Bret
Weinstein  upatrują  przyczynę naszych nieszczęść  w tym,  że  współczesny świat  nie  jest  zsynchronizowany z  naszymi
pradawnymi mózgami i ciałami. Od zawsze żyliśmy w klanach, a dzisiaj większość ludzi nie zna nawet swoich sąsiadów.
Przetrwanie w najwcześniejszych społeczeństwach zależało od wykorzystania zalet płynących z różnic między płciami, a dziś
koncepcja  płci  biologicznej  jest  coraz  częściej  odrzucana jako obraźliwa.  Heying i  Weinstein  omawiają  z  perspektywy
biologicznej rozmaite strony naszego życia, takie jak seks, płeć, dieta, rodzicielstwo, sen, edukacja i inne, aby znaleźć
wskazówki, które pozwolą prowadzić lepsze i mądrzejsze życie.

Źródło: opis z okładki

 

Pająk Duda Dorota
Sonka: ostatnia żona Jagiełły
Katowice: Aleksandria Media copyright 2024, 1 płyta CD-MP3, czyta Anna Konieczna.

Wyobraź sobie, że masz siedemnaście lat, a twoje życie zostało już dokładnie zaplanowane. Wyznaczono ci rolę królewskiej
małżonki żyjącej w cieniu wielkiego króla i wodza – Władysława Jagiełły. Miał już wprawdzie trzy żony, ale to ty masz szansę,
aby  urodzić  wyczekiwanego  następcę  tronu  potężnego  europejskiego  państwa…  Jest  początek  XV,  gdy  młodziutka
księżniczka  Zofia  Holszańska,  trafia  prosto  w  mizoginiczny  świat  piętnastowiecznego  Wawelu,  gdzie  zmierzyć  się  musi  z
mitem wielkiego, ale starzejącego się już małżonka oraz intrygami wszechpotężnego kardynała Oleśnickiego. Sonka jeszcze
nie umie czytać ani pisać, ale oprócz inteligencji, dworskiego wychowania i umiejętności dyplomatycznych ma jeszcze jeden
atut, który od zarania dziejów nigdy nie stracił na wartości – urodę. Oto próba wyciągnięcia z cienia historii niedocenianej
królowej Zofii, tej która dała początek dynastii Jagiellonów.

Źródło: opis z okładki

 

PŁYTY Z MUZYKĄ

 

Adam Bałdych Quintet
Portraits
Warszawa: Imaginery Music & Instytut Pileckiego 2024, 1 płyta CD.

Adam Bałdych wraz ze swoim kwintetem porusza się na granicy muzyki jazzowej i poważnej, czerpiąc z Polskiej muzyki
tradycyjnej,  która stała się dla lidera wielkim źródłem inspiracji  i  zbudowała rozpoznawalny surowy i  ekspresyjny ton
skrzypiec. Jego zespół eksperymentuje z brzmieniem, używając orkiestrowego instrumentarium i stawiając na wzajemny
dialog. W najbardziej dynamicznych fragmentach kwintet przygotowuje grunt dla wymownej ciszy i ekspozycji niuansów
swoich sonorystycznych poszukiwań. Do projektu "Portrety" Adam Bałdych zaprasza wyjątkowych artystów i prawdziwe
osobowości: pianistę Sebastiana Zawadzkiego, saksofonistę Marka Konarskiego, kontrabasistę Andrzeja Święsa i perkusistę
Dawida Fortunę. Większość z nich współpracowała już z Bałdychem przy poprzednich albumach. Muzycy rozumieją się
doskonale, przejmując gesty, rozwijając pomysły i  wzajemnie uzupełniającą się narrację. W zespole panuje harmonia i
zrozumienie. Ich muzyka jest pełna wysublimowanych emocji, którymi wyrażają nastroje współczesnego świata, próbując w
ten sposób uchwycić nienamacalny obraz człowieka - jego pragnienia i rozterki oraz sportretować otaczający świat.

Źródło: https://www.empik.com/portraits-adam-baldych-quintet,p1577595504,muzyka-p
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